关于 2025 年“五一”劳动节放假安排的

通 知

学院各处（室、部）、各系（院、中心、馆）、各部门：

根据《国务院办公厅关于 2025 年部分节假日安排的通

知》（国办发明电〔2025〕12 号）精神,现将我院 2025 年“五

一”劳动节放假安排如下：

一、放假时间

2025 年 5 月 1 日（周四）至 2025 年 5 月 5 日（周一）

放假调休，共 5 天。4 月 27 日（周日）教职工正常上班，因

2025 年湖南省考试录用公务员永州考区面试工作 4 月 26 至

28 日在我院举行，学生 4 月 27 日（周日）、4 月 28 日（周

一）停课，利用自习课等其它时间进行补课，5 月 5 日（周

一）晚学生正常上晚自习。

二、相关要求

1.做好值班安排。党政办公室做好“五一”劳动放假期

间人员值班安排，学生工作处做好各教学系值班安排工作。

2.强化值班值守。“五一”劳动节假期值班人员坚守岗

位，认真履职尽责。后勤保卫处要加强对门卫督查和校园巡

查，重点加强校园防火、防盗、防毒、防暴、防事故，执行

24 小时安全值班巡查制度。

3.加强安全教育和服务保障。各部门要加强对师生员工

的安全教育，切实抓好“五一”劳动节放假期间的安全稳定

工作，全体师生员工妥善安排假期生活，做好个人健康防护

和安全防范。后勤保卫处安排好放假期间的餐饮、水、电、

环境清洁等保障工作，保障假期留校师生正常生活。

4.落实外出请示报告制度。严格落实《关于进一步加强

和规范领导外出请示报告及重大事项向党委报告的通知》

（院发[2016]24 号）有关规定。院级领导和各处（室、部）、

各系（院、中心、馆）、各部门负责人出市要及时向主要领

导报告。

附件：学院 2025 年“五一”劳动节假期值班安排表

党政办公室

2025 年 4 月 23 日

附件：

湖南潇湘技师学院 湖南九嶷职业技术学院

2025 年“五一”劳动节假期值班安排表

一、值班地点

设在科教楼 105 办公室(电话：0746-8791198）

二、值班内容

1.校区内巡查及安全检查；

2.接待、处理来电、来访；

3.省教育厅值班电话：0731-84714930；省教育厅职成

处：0731－84723764；省人社厅职建处：0731-84900041；

市委总值班室：8358000；市政府总值班室：8368000；市应

急办：8610026；市教育局职成科：8212772；市人社局职建

科：8323404。

4.领导交办的其他工作。

三、值班纪律

1.单位主要负责人对本单位 2025 年“五一”劳动节假

期值班工作负总责；

2.值班院领导、中层干部、后勤保卫处人员必须按值班

时间点准时到岗到位，保持手机 24 小时畅通；

3.值班期间若发生重大情况，值班人员必须第一时间到

场处理，并迅速报告学院主要领导；

4.请所有值班人员必须按时到值班室（科教楼 105 室）

签到；

5.学院公务用车实行集中管理，湘 M-A0066、湘 M-MZ673

停放在规定的地方，具体由驾驶人员负责落实。

四、值班安排表

表 1：2025 年“五一”劳动节假期院领导、中层干部等

值班人员安排表

值班日期

值班人员及值班时间

值班领导

（8:30-17:30）

中层干部

（8:30-17:30）

学生工作处人员

（14:00-23:00）

后勤保卫处人员

（17:30-8:30）

5月1日
熊礼杭

13574661113

倪伟智

17763691010
陈无瑕

13142224529

陈旭

18897469877

5月2日
熊礼杭

13574661113

纪天圣

15674677622

胡恒纲

17374682911

陈旭

18897469877

5月3日
熊礼杭

13574661113

姚永辉

13787460947

唐煜杰

15574813095

陈旭

18897469877

5月4日
秦晓晖

13204953160

朱 宏

13317462678

唐煜杰

15574813095

李翔

18900958182

5月5日
秦晓晖

13204953160

文芳东

18074638558

周昕雯

18674609177

李翔

18900958182

表 2：2025 年“五一”劳动节假期各教学系值班人员

安排表

值班日期

值班人员及值班时间

机电工程系
（14:00-23:00）

汽车工程系
（14:00-23:00）

艺术设计系
（14:00-23:00）

经济管理系
（14:00-23:00）

信息工程系
（14:00-23:00）

5 月 1 日
文倩

15116610167

陈 焕

15897473875

唐思思

15774143117

罗莹玥

17374686707

杨瑞瑛

17674902307

5 月 2 日
文倩

15116610167

陈 焕

15897473875

高群

17774652221

唐路辉

15574849527

何冰清

18074685787

5 月 3 日
文倩

15116610167

陈 焕

15897473875

李若琴

13874699575

刘邬俊

19967627873

李坤龙

18075793917

5 月 4 日
文倩

15116610167

陈 焕

15897473875

刘奎

19974613016

齐婷婷

17774640957

刘 栋

15180997674

5 月 5 日
文倩

15116610167

陈 焕

15897473875

欧阳江

17674652416

龙妍

15575389446

李泽华

19375220721